1

证券代码：300464         股票简称：星徽股份        公告编号：2022-129

广东星徽精密制造股份有限公司

关于诉讼、仲裁情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、案件所处的仲裁阶段：深圳国际仲裁院已受理。

2、上市公司所处的当事人地位：被申请人。

3、涉案的金额：人民币 50,450,173.34元和本案的全部费用。

4、对上市公司损益产生的影响：案件尚未开庭，公司暂无法准确判断对本

期利润及期后利润的影响，公司将根据案件进展情况及时履行信息披露义务。

一、本次仲裁事项的基本情况

广东星徽精密制造股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到深圳国际仲

裁院送达的《仲裁通知》《仲裁申请书》《变更仲裁请求通知书》等文书，因与

公司子公司深圳市邻友通科技发展有限公司、深圳市丹芽科技有限公司承揽合同

纠纷，佛山市顺德区雅富电子有限公司向深圳国际仲裁院申请仲裁，受案号为

（2022）深国仲受 2821号。

二、有关本案的基本情况

（一）仲裁各方当事人

申请人：佛山市顺德区雅富电子有限公司

第一被申请人：深圳市邻友通科技发展有限公司

第二被申请人：深圳市丹芽科技有限公司

（二）仲裁理由：申请人与被申请人签订《采购框架合同》，因承揽合同纠

纷申请人向深圳国际仲裁院申请仲裁。

（三）仲裁请求：

 2

1、请求依法判令第一被申请人向申请人支付拖欠的货款人民币

8,650,758.66 元，第二被申请人向申请人支付拖欠的货款人民币 10,028,318.79

元，第一被申请人与第二被申请人对上述货款人民币 18,679,077.45 元承担连带

清偿责任；

2、请求依法判令第一被申请人向申请人支付逾期付款违约金（违约金以未

付货款人民币 8,650,758.66 元为基数,按千分之五每天计付,直至第一被申请人

将全部货款向申请人付清时止,暂计至 2022年 4月 18日为人民币 5,973,396元）

第二被申请人向申请人支付逾期付款违约金（违约金以未付货款人民币

10,028,318.79 元为基数,按干分之五每天计付,直至第二被申请人将全部货款

向申请人付清时止,暂计至 2022 年 4 月 18 日为人民币 1,038,507 元），第一被

申请人与第二被申请人对上述逾期付款的违约金（暂计人民币 7,011,903元）承

担连带清偿责任；

3、请求依法判令第一被申请人与第二被申请人连带向申请人赔偿库存成品、

半成品、物料损失人民币 24,369,192.89元；

4、请求依法判令两被申请人连带向申请人支付律师费 390,000 元；

5、请求依法判令两被申请人承担本案所有仲裁费、公证费、调查费、担保

费等费用。

三、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》有关规定，公司发生的诉讼、

仲裁事项应当采取连续十二个月累计计算的原则，累计金额达到公司最近一期经

审计净资产绝对值 10%以上且绝对金额超过 1000 万元的，应当及时披露。已经

按照有关规定履行披露义务的，不再纳入累计计算范围。公司在巨潮资讯网于

2022 年 1 月 26 日披露了《关于公司提起诉讼的公告》（公告编号：2022-004）、

2022年 4月 26日披露了《关于累计诉讼、仲裁情况的公告》（公告编号：2022-049）、

2022 年 6 月 17 日披露了《关于诉讼的进展公告》（公告编号：2022-080）、2022

年 6 月 22 日披露了《关于诉讼的进展公告》（公告编号：2022-101），对公司

重大诉讼、仲裁事项及其进展和累计诉讼、仲裁事项进行了披露。

截至本公告披露日，除本次仲裁和已披露的诉讼、仲裁事项外，公司及子公

 3

司连续十二个月发生的累计诉讼、仲裁事项涉及金额合计约为人民币 5,568.85

万元，占公司最近一期经审计净资产的 12.01%。其中，公司子公司作为原告涉

及的诉讼、仲裁案件金额合计约为人民币 253.81 万元，占上述诉讼、仲裁总金

额的 4.56%；公司及子公司作为被告涉及的诉讼、仲裁案件金额合计约为人民币

5,315.05 万元，占上述诉讼、仲裁总金额的 95.44%。具体情况详见附表。

四、对公司本期利润或期后利润的可能影响

鉴于本次披露的仲裁和累计诉讼、仲裁事项尚未开庭或尚未结案，其对公

司本期利润或期后利润的影响存在不确定性，公司将依据会计准则的要求和实

际情况进行会计处理。同时公司将密切关注案件后续进展，积极采取相关措施

维护公司和股东利益。公司将依照相关规定，及时履行信息披露义务，敬请投

资者理性投资，注意风险。

五、备查文件

1、《仲裁通知》《仲裁申请书》《变更仲裁请求通知书》等；

2、《案件受理通知书》《起诉状》等。

特此公告。

广东星徽精密制造股份有限公司董事会

2022 年 8月 29日

 4

附表：

累计诉讼、仲裁案件情况统计表

单位：人民币万元

序号 涉诉时间 案号 原告/申请人 被告/被申请人
受理法院/仲裁

委员会
案由

涉案金额

（注 2）
进展

1
2022 年 6

月 14 日

（2022）粤 0391

民初 4209 号

东莞市库珀电子

有限公司

深圳市邻友通科技发展有限公

司、Sunvalley(HK)Limited、广

东星徽精密制造股份有限公司、

深圳市泽宝创新技术有限公司

广东省深圳前海

合作区人民法院
买卖合同纠纷 1,294.08 审理中

2
2022 年 5

月 7 日

（2021）粤 0309

民初 19112 号

东莞市天翼通讯

电子有限公司

深圳市邻友通科技发展有限公

司、深圳市泽宝创新技术有限公

司、深圳市丹芽科技有限公司

深圳市龙华区人

民法院
买卖合同纠纷 1,332.44 审理中

3
其他小额诉讼、仲

裁案件汇总
    2,942.33

合计       5,568.85

 5

注：

1、深圳市泽宝创新技术有限公司、深圳市邻友通科技发展有限公司、Sunvalley(HK)Limited、深圳市丹芽科技有限公司为公司子公司。

2、经公司核查，公司与佛山市顺德区雅富电子有限公司、东莞市库珀电子有限公司、东莞市天翼通讯电子有限公司应付账款余额分别为 18,646,964.79 元、

5,556,142.70 元、11,903,197.35 元。